
DETERMINAZIONE   N. 492  del  26.5.2016

OGGETTO: Impianto Parcheggio Ponte a Niccheri – Riparazione  cassa automatica – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• con determinazione dirigenziale n. 800 del 23.9.2015, a seguito dell'esperimento di apposita

gara, è stata dichiarata l'aggiudicazione definitiva in sospensione di efficacia  del servizio di
gestione e custodia del parcheggio di Ponte a Niccheri   e altri servizi nei confronti della Società
SCAF S.c.a.r.L  di Firenze;

• con  nota  prot.  30316  del  24.9.2016  si  disponeva di  procedere  con  la  consegna  anticipata
dell'impianto   di parcheggio nonché l'immissione in servizio della suddetta Società SCAF dal
1°.10.2015, essendo terminato,  il 30.9.2015, l'incarico del precedente gestore Uniondelta Srl; 

VISTO la nota n. 58 del 30.9.2015 redatta dalla Società Uniondelta Srl in merito alla consegna
dell'impianto al nuovo gestore, sottoscritta dalla Società SCAF e dal Dirigente dell'Area 4 e  conservata
agli atti  di questo Comune, dalla quale risulta che la cassa automatica  di proprietà di questo Ente non
era funzionante;

VISTA la nota prot. n. 53/2015 pervenuta  a questo Ente il 29.10.2015 prot. n. 35041 - con la
quale la Società SCAF richiedeva il rimborso di € 2.159,53 oltre IVA di legge,  somma  versata  alla
Società SKidata Srl di Bolzano (fattura  n. FC962220 del 26.10.2015) per la riparazione della cassa
automatica di proprietà di questo Comune;

VISTA  la  determinazione n.  1299 del  29.12.2015 con  la  quale  è  stata  dichiarata  l'efficacia
dell'aggiudicazione definitiva nei confronti della Società SCAF;

VISTA la nota mail del 8.3.2016, assunta al protocollo dell'Ente al n. 7920 del 9.3.2016,  con la
quale la Società SCAF ha sollecitato il rimborso della somma sopra richiamata, allegando  copia del
bonifico bancario eseguito, in data 18.2.2016,  a favore della Società SKIDATA di Bolzano;

VISTO il contratto Rep. 5717 del 5.5.2016 con il quale  è stata formalizzata  la concessione del
servizio  di  gestione,  custodia  e  manutenzione dell'area  a  parcheggio prospiciente  l'Ospedale  Santa
Maria Annunziata in località Ponte a Niccheri ed altri servizi;  

RITENUTO opportuno provvedere  a rimborsare la suddetta somma alla Società SCAF che si è
fatta carico della riparazione  della cassa automatica di proprietà di questo Comune;

CONSIDERATO che la somma  è già stata richiesta  a titolo di rimborso alla Società Uniondelta
Srl, la quale avrebbe dovuto consegnare l'impianto nella sua totale funzionalità; 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227– fax + 39 0556390322 – 267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTa la disposizione  sindacale n. 84 del 2.5.2016 con la quale  è stata conferita  al sottoscritto
la dirigenza dell'Area 4 di questo Comune;

CONSIDERATO che il credito risulta esigibile entro il 31.12.2016;

ATTESO che è stata verificata la regolarità  contributiva  della Società SCAF;  

 
DETERMINA

Per quanto in premessa,

1. di impegnare a favore della Società  S.C.A.F.  Soc. Coop.  a r.l.– Via Corcos n. 15  Firenze – P.
IVA 00431980481, la somma di € 2.159,53 oltre IVA di legge per un totale di € 2.634,63 per
aver effettuato la riparazione della cassa automatica a servzio dell'impianto di parcheggio di
Ponte a Niccheri di proprietà di questo Comune; 

2. di imputare la  suddetta spesa sul   capitolo 6165.00.00 Missione 10 “Trasporti  e diritto  alla
mobilità” Programma 5 “Spese Correnti” Piano Finanziario 1.3.2.9.5  “Manutenzione ordinaria
attrezzature parcheggio OSMA Ponte a Niccheri” - Impegno n. 2016/1169; 

3. di dare atto che il CIG relativo alla  gestione del parcheggio  suddetto è il n. 62753484FD;

4. di dare atto  che la suddetta SCAF  si è  assunta tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla
norma, come da documentazione depositata agli atti di quest'ufficio, ed i cui estremi  verranno
indicati nel successivo provvedimento di liquidazione delle competenze;

5. di provvedere  con successivi atti alla liquidazione degli importi dovuti;

6. di dare atto che il credfito risulta esigibile entro il 31.12.2016;

7. di dare atto che la suddetta somma sarà ripetuta nei confronti della Società Uniondelta Srl per
ottenerne il relativo.

             Il Dirigente
                                                                          Dr. Fabio Baldi

===============================================================
Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della presente Determinazione ai sensi e
per gli effetti degli artt. 151 comma 4 e  153 comma 5 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000.
E' esecutiva. Bagno a Ripoli, 27/05/2016
                                                                        Il Dirigente

                                                                 Dr. Dario Navarrini

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227– fax + 39 0556390322 – 267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

